

Profiel Henk Jan van den Bosch

Ervaren bestuursadviseur en commissaris, zowel in het bedrijfsleven als in de semipublieke sector. Achtergrond als CFO van grote familiebedrijven en brede praktijkervaring in governance, audit, remuneratie, structurering binnen familiebedrijven (familiestatuu, juridisch). Kan zich makkelijk inleven in nieuwe situaties, heeft een brede oriëntatie met ervaring in vele branches. Vervult regelmatig een rol als sparring partner bij complexe vraagstukken. Doelgericht. Houdt van duidelijkheid. Adviseert commissarissen, bestuurders en koepelorganisaties als expert op het gebied van beloning bestuur, WNT (Wet Normering Topinkomens) en verslaggevingsvraagstukken.

Huidige Activiteiten

- Axyos, adviseur beloning bestuur & WNT
- Lid Werkgroep WNT van de Nederlandse Beroepsorganisatie van Accountants (NBA)
- Terberg Group BV, voorzitter RvC
- Stichting Wooninvest, lid RvC
- Bugaboo International BV, voorzitter audit committee
- ANTEA Participaties IV, voorzitter RvC
- Stichting Landgoed 'tLoo, lid bestuur
- Lid deskundigenoverleg pensioenen Detailhandel Nederland

Werkervaring

- Verschillende commissariaten, onder andere RvC NSI NV (2005-2016), Stichting Espria (2008-2013), Stichting Woonzorg Nederland (2005-2013), voorzitter Terberg Leasing BV (1987-2012), Rabobank Rijn- en Veenstroom (2001-2012), voorzitter Smink Beheer BV (2002-2006).
- Diverse interim-functies als CFO, 2000 - 2005
- Blokker B.V., directeur Financiën en ICT, 1998 - 2000
- WE Europe B.V., Finance & Logistics director, 1987 - 1997

Overige Activiteiten

- Commissie Verbetering kwaliteit intern toezicht van de Vereniging van Toezichthouders Woningcorporaties (VTW), 2013
- Initiatiefnemer van BTWcommissaris.nl, 2012

Opleiding

- Registeraccountant, 1976
- Bedrijfseconomie, 1973